ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 30 » декабря 2005 г. № 4
Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 19 областного закона «0 государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 27.10.2005 г. № 311, постановлением Администрации Смоленской области от 13.12.2005 г. № 356 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской об​ласти от 27.10.2005 г. № 311»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В   целях   технического   обеспечения   деятельности      Администрации
Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в
штатное  расписание   включить  должности,   не   являющиеся   муниципальными
должностями муниципальной службы (технические должности) Администрации
Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
2. Установить   наименования  должностей   работников,   не   замещающих
муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности
то   техническому   обеспечению   деятельности    Администрации    Понятовского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области, и размеры их
должностных окладов согласно перечня (приложение № 1).
3. Система  оплаты   и  стимулирования  труда  работников,  замещающих
технические должности, включает в себя:
- должностной оклад в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;
ежемесячную надбавку за, особые условия работы (сложность, напряженность, высокие достижения в труде) в размере до 50 процентов должностного оклада;
ежемесячное   денежное   поощрение   (премия)   по   результатам работы в размере до 25 процентов должностного оклада;
-   ежемесячную   надбавку   за   выслугу   лет   к   должностному   окладу   в следующих размерах:
	при стаже работы
	процентов

	От 3 до 8 лет
	10

	свыше 8 до 13 лет
	15

	свыше 13 до до 18 лет
	20

	свыше 18 до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

материальную помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения по результатам работы, материальной помощи определяется положением, утверждаемым распоряжением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Работникам могут производиться другие выплаты, предусмотренные соответствующими законами и иными нормативными правовыми актами.
4.
При  утверждении   фондов  оплаты  труда  работников  Администрации
Понятовского  сельского  поселения Шумячского района Смоленской  области,
замещающих технические должности, сверх суммы средств, направляемых для
выплаты должностных окладов, предусматриваются в расчете на год Следующие
средства на выплату:
ежемесячной надбавки за особые условия работы - в размере двух с половиной должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения по результатам работы - в размере трех должностных окладов;
материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов.
5. Глава муниципального образования Понятовского сельского поселения
Шумячского   района   Смоленской   области   вправе   перераспределять   средства
фонда оплаты труда работников, замещающих технические должности, между
выплатами, предусмотренными пунктом 4 настоящего постановления.
6. Выплачивать ежемесячные надбавки, ежемесячное денежное поощрение
и производить иные выплаты  в соответствии с пунктами 3  и 4 настоящего
постановления,  исходя из средств,  предусмотренных на эти цели в местном
бюджете.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года.
Глава муниципального образования Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской област
В.А.Шорохов
Приложение № 1
к постановлению Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
от «30» декабря 2005 г. №4
ПЕРЕЧЕНЬ
Наименование должностей работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и размеры их должностных окладов.
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Менеджер
	2865

	Бухгалтер
	1905